ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0050/2018.                                       Em, 04 de outubro de 2018.

CONFERE O TITULO DE CIDADÃO CABOFRIENSE AO
SENHOR IRIBERTO MIGUEL ALVES DA SILVEIRA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS,
RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedido ao Sr. IRIBERTO MIGUEL ALVES DA SILVEIRA o Título de

Cidadão Cabo-friense, que lhe será entregue em Sessão Solene da Câmara Municipal de Cabo

Frio.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 04 de outubro de 2018.

LUIS GERALDO SIMAS DE AZEVEDO
Vereador - Autor

Artigo 183 - § 2º do Regimento Interno.

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

JUSTIFICATIVA

O Senhor Iriberto Miguel Alves da Silveira, mas conhecido como Beto Junior, é

Paranaense da cidade de Curitiba. Nasceu em 1969 é filho dos senhores Iriberto Alves da Silveira

e Maria Sofia de Carvalho. Tem 9 irmãos, é formado em artes no Teatro e Escola de Belas Artes

da biblioteca pública de Curitiba. É radialista, empresário na área de eventos e publicidade e

ativista político.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

O Senhor Iriberto, reside em Cabo Frio há 27 anos. Já  trabalhou na Rádio Cabo Frio AM,

na Rádio Sucesso, Rede Record. SBT e por último na rede Bandeirantes com o programa Beto

Júnior, além disso montou os primeiros canais da TV na Costa do Sol (Canal 10 e TV Rio Sol).

Além de sua atuação profissional Iriberto ensina diariamente nossos jovens de nossa

cidade e região uma nova profissão. Foram mais de 100 profissionais formados por ele, que

trabalham hoje em diversas emissoras de peso no país.

Sala das Sessões, em 04 de outubro de 2018.

LUIS GERALDO SIMAS DE AZEVEDO
Vereador - Autor